
Osaka School of International Public Policy
大阪大学大学院国際公共政策研究科

Machikaneyama 1-31, Toyonaka, Osaka 560-0043, Japan
〒 560-0043豊中市待兼山町1-31

令和5年5月吉日

「Future Global Leaders Camp (FGLC) 2023のご案内 」

拝啓 深緑のみぎり、貴校におかれましてはますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

この度、大阪大学大学院国際公共政策研究科では、4年ぶりに対面開催にて高校生の皆様を
対象とした研究発表会「Future Global Leaders Camp (FGLC) 2023」を行うことといたしましたの
で、そのご案内をさせていただきます。

本研究発表会は全3日間の日程で、主に2030年を目標年として国連で合意された「持続可能
な開発目標(SDGs)」を全体テーマに、さまざまな国際問題について創意に満ちた共同研究を行
い、その成果をプレゼンテーションしていただく機会を高校生（2023年5月現在）に提供すること
を目的としております。今年は「インクルーシブ社会を実現するために」をテーマに、講義やグ

ループワークを通じて、課題の発見や研究、発表の方法、解決策を考える手法を学びます。是

非、貴校からも社会的な課題に関する研究や発表に興味のある生徒さんたちにご参加いただけ

ればと願っております。

　

本研究発表会の詳細及び申し込みにつきましては、別紙の応募要項をご覧ください。

　 また、チラシも同封しておりますので、校内で掲示していただけましたら幸いです。

貴校からの多くのご応募をお待ちしております。

末筆ながら、貴校のますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。

　　　 　

敬具

大阪大学大学院国際公共政策研究科長
中嶋啓雄


